DPH (+ 37 507 480,41 Kč bez DPH, + 7 876 570,89 Kč 21 % 
DPH) 

2.5. Dodatkem č. 1 se ruší odst. 3. 1. a 3. 2. čl. 3 smlouvy a nahrazuje se zněním: 

„3.1 Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za dílo, specifikované v čl. 3 smlouvy, a to ve 
výši: 

381 522 587,94 bez DPH 
(slovy: tři sta osmdesát jedna milionů pět set dvacet dva tisíc pět set osmdesát sedm korun 

českých devadesát čtyři haléřů bez DPH). 

Takto smluvními stranami dohodnutá cena může být změněna pouze na základě dodatku této 
smlouvy, nastanou-li okolnosti předpokládané v ustanovení odst. 2. 4. nebo 2. 5. čl. 2 smlouvy. 

3.2 K celkové ceně díla bez DPH bude připočtena DPH v aktuální výši dle platných a účinných 
právních předpisů ke dni zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem 
stanovena sazba DPH ve výši 21 %, což činí 80 119 743,47 Kč a  

celková cena za dílo včetně DPH tedy činí 461 642 331,41 Kč 
             (slovy: čtyři sta šedesát jedna milionů šest set čtyřicet dva tisíc tři sta třicet jedna korun 

českých čtyřicet jedna haléřů včetně DPH).“  

Celková cena je rozepsána v příloze „Rekapitulace stavby“, která je jako příloha č. 2 
nedílnou součástí tohoto dodatku. 

2.6. Dodatkem č. 1 se ruší odst. 4. 4. čl. 4 Smlouvy a nahrazuje se zněním: